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VENDIM 1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE
» DI VINCENZO ESTERO ALBANIA " Sh.p.k

Me 21 Janar 1997, ne " Tirana International Hotel *, Tirane, ne prani te noteres Znj.
Shpresa Kurti, notere publike e emeruar ne 1987, dhe Enyal Shukes ne cilesme ¢
perkthyeses legale, anetaret e meposhtem te Shoqerise " Di Vincenzo Estero Albamia "
Sh.p .k, nje shogeri ge egziston nen legjilacionin e Republikes se Shqiperise:

Penang Shipbuilding & Construction perfagesuar nga: Z. Thanggaya AL Munusamy

Di Vincezo Estero s.r.l perfagesuar nga: Z. Massimiliano Danusso dhe
7. Antonio Napoleone ne cilesine ¢ Administratoritte vetem te Shogqerise.

7oti Antonio Napoleone, thirret te Kryesoje mbledhjen dhe fton edhe noteren publike ta
assistoje ate dhe Z. Massimiliano Danusso te kryeje edhe detyren e sekretant..

Kryetari i mbledhjes konstaton qe i gjithe kapitali social 1 perfaqesuar dhe Drejtori 1
vetem eshte present, dhe prandaj deklaron se mbledhja eshte e rregullt dhe mund te
fillohet diskutimi si me poshte:

RENDI 1 MBLEDHJES

1. Shtimi i kapitalit social ne sasine ne Lek ge i korrespondon 429.000 $US me gellim
qe te sillet kapitali i shogerise ne total : 48,148 000 lek sipas kursit te kembimit te
tanishem.

3 Amendamentet e statutit, duke perfshire ndryshimin e emnt te shogerise nga " Di
Vincenzo Estero Albania” Sh.pk ne " DV - Focus " Sh.p k.

3. Emerimin e anctareve te Bordit te Drejtoreve dhe te Kryetrit te ti).

4. Emerimin e anetareve te Bordit te Revizoreve.

5.Te fera.

Duke filluar me piken ¢ pare te Rendit te dites, Kryetari informon se Marreveshja e Jomt
_ Ventures e lidhur me 29.11.1996 ndermjet Penang Shipbuilding & Construction dhe Di
vincenzo Estero S.r.1. konkludoi se kapitali social 1 " Di Vincenzo Estero Albania "
Sh.p.k do te shtohej nga 100.000 lek deri ne vleften ne lek qe i korrespondon shumes
prej 7.00.000 § US.

Kryetari propozon:

(a) Kapitali social i " Di Vincenzo Estero Albania " Sh.p k do te shtohet pro koute, me
disa shlyerje, nga 100.000 lek deri ne vieften ne lek ge i korrespondon shumes 7.00.000



$ US duke rene dakort ge pas kesaj rritjeje te kapitalit Penang Shipbuilding &
Construction dhe Di Vincenzo Estero s.r.i do te kene respektivisht 80% dhe 20% te
kapitalit soical te di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k.

(b) Shuma prej 48.048.000 lek do te jepet pro kuote si nje shlyerje ¢ pare e shtimit te
kapitalit te mesiperm dhe do te shlyhet ne perfundim te kesaj mbledhjeje ne llogarine
bankare te Di Vincenzo Albania Sh.p.k prane " Arab Albanian Islamic Bank” Tirane.
(¢) Bordi Drejtues autorizohet te kerkoje pagesen e metejshme te shtimit te kapitalit deri
me 7.00.0008US, ne perputhje me domosdoshmerine ¢ operimit te Shoqerise.

Y
- hapi{al.‘ social i shogerise eshie dyzete e tete milion e njeqind ¢ dyvzete e tete mije lek
lek (48 148.000 ) i ndure ne 48. 148 kuota nga 1000 lek secila.

P

(e) Kryetari siguron per potesimin e ¢do kerkese te ligjit shqiptar ne rastin e shtimit te
kapitalit social, duke perfshire dhe 1regjistrimin ne librat ¢ shogerise.

Pas nje diskutimi te gjate, mbledhja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOIJE :
Propozimet e bera nga Kryetan ne menyren e formuluar prej ti).

Duke kaluar ne piken e dyte te rendit te dites, Kryetari informon se ne Marreveshjen e
Joint - Ventures, PSC-ja dhe DVe-ja rane dakort ge statuti 1 Di Vincenzo Estero Albanta
Sh.p.k do te ndryshoje ne perputhje me dispozitat € vendosura ne kete marreveshje.
Kryetan atehere propozon:

(a) Neni | i satutit te D1 Vincenzo Estero Albania Sh.p.k te ndryshoje si vijon:

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i shogerise

" Dv- I'ocus " Sh.p.k { Shogeria ) ka formen e nje shogerie me pergjejgesi te kufizuar.

Shogeria eshte person juridik nen ligjet e Republikes se Shqiperise dhe krven aktivitetin
e saj ne perputhje me legjilacionin shgiptar, akiin ¢ themelimit dhe kete statut.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve ne menyre unanime vendos.

TE APROVOHET:



Propozimi 1 mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.
Kryetari pastaj propozon qe:
(b) Neni 2 i statutit te Di vincenzo Estero Albania Sh.p k te ndryshoje si vijon:

Neni 2
Objekti i shogerise

Shogeria do te kiveje aktivitin ¢ projektimit dhe ndertimir te konstruksioneve, perfshire
dhe gendren tregrare te ndodhur ne Tirane, Republika e Shqiperise ne perputhje me
ncen e ndertimit per World Trade Center ( WT ¢ Tirana ); mbikgvrjen e aktiviteleve
ruese te mesiperme; manaxhimin e ¢do nderiese te projektuar dhe ose ndertuar nga
eria; blerjen, shitjen, dhenien me gira dhe manaxhimin e pasurve le paluajteshme.
ﬁff eria giithashtu do te kryeje ne Republiken e Shqiperise, direkt dhe indirekt,

(;A

~, givitete ge lidhen me projektimin, ndertimin dhe manaxhimin e komplekseve turistike.

Kompania gjithashtu do te kryeje e giitha ato akrivitete ge jane te domosdoshme per
realizimin e objekiit te siperpermendur.

Gjithashiu, Shogeria do te manaxhaje dhe do te kete pjesemarrje ne akiivilete te tjera
perveg atvre te perfshira ne paragrafin e pare te ketij neni ( neni 2 ), si direkt ashtu
edhe indireki, dhe do te kryeje investime te ¢do tipi ne Shqiperi. Shogeria ka
kompetence edhe te hyie ne joint - venture me parinere Shqgipatre dhe ‘ose te huaj,
duke siguruar ge ¢do aktivitet i tille nuk hie ndesh me ndonje ligf ne Shqiperi.

Brenda qellimit te ketij statuti, Shogeria ka kompetence te kryeje, direkt ose indirekt, te
githa operacionel tregtare, industriale dhe fianciare lidhur me pasuri te luajteshme ose
le paluajteshme, ge shihen si te nevojshme per te plotesuar, direki ose indirekt,
T projetkin e siperpemendur; per kete gellim Shogeria ka kompetence te krijoje dege ne
" Republiken e Shgiperise dhe jashte saj dhe njekohesisht 1e kete pjesemarrje, direkte ose
indirekte, interesa, ne shogeri tregtare, fondacione, shoqalta, nderrmarje, joint - vnelure
shqiptare ose te huaja dhe me partnere shgiplare ose e hugj.

Pas nje diskutinm te gjate, asambleja e ortakeve vendosi:
TE APROVOHET:
propozimi 1 mesipern si¢ eshte formuluar nga kryetari.

Kryetari pastaj propozon:
(c) Neni 3 1 Stautit te ndryshoje si vijon:

Neni 3



Qendra e shogerise dhe adresal e ortakeve

Qendra e shogerise eshie ne Tirane ( Republika e Shqiperise) Tirana Trade Center,
Rruga e Durresit. Nr. 34.

Shogeria, me vendim te Bordit te Drejloreve, ka te drejten te krijoje, transferoje dhe ose
te mbylle zyra udministrative, gendren, dege, zyra perfaqesimi, agjensi, ne Republiken ¢
Shqiperise dhe jashie saj.

Adresat ¢ ortakeve, ne lidhje me Shogerine | jane ato te treguara ne Librin ¢ Ortakeve.
Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ne menyre unanime vendost:

}%‘%\PROVOH ET:
e

i i mesiperm sig¢ eshte formuluar nga Kryetari.

—ryetari propozon:
(d) Neni 4 i statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 4
Kohezgjatja e Shogerise

Kohezgjatja e shogerise eshie 100 vjet. Ortaket kane kompeince te shiyjne ate dhe te
vendosin per mbylljen e shogerise.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ¢ ortakeve vendos unanimisht:
TE APROVOHET:
Propozimi i meisperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetan porpozon:
(€) Neni 3 1 statutit t¢ ndryshoje s1 me poshte:

Neni 5
Pergjegjesia e shoqerise

Shogeria nuk mund te jete pergjegjese per detyrimel ¢ ortakeve.
Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ¢ ortakeve unanimisht vendos:

TE APROVOHET:

Propzimi 1 mesiperm si¢ eshte formuluar.



Kryetari propozon:
(f) Neni 61 statutit te ndryshoje s1 vijon:

Neni 6
Libri i Ortakeve

Cdo blerje e titullit te nje ose me shume kuotave te shogerise duhet te shogerohet me
rrejeistrim perkates ne Librin ¢ Ortakeve. Deri ne momentin ge do te beher ky
rregiistrim bleresi nuk do te konsiderohet si ortak.

Cdo rregjistrim ne Librin ¢ Ortakeve duhet te tregoje emrin e bleresit, sasine ¢ kuotave
e aktin e blerjes.
mbahet nga Sekretaria e Shgoerise. e cila duhet ti leshoje kopje ¢do ortaku ge ¢

hyrie ne liber rregjistrohel dhe firmoset nga Kryetari i Bordit Drejtues. pas
aragitjes nga bleresi te aktit ge deshmon pronesine mbi kuotat,

Ne vijim te formaliteteve te mesiperme, ¢do ortak duhet te beje rregjisivim e 1ij edhe ne
dosjen ¢ shogerise prane Rregjistrit Tregtar ne Gjvkaten e Rrethit Tivane, duke
pasqyruar sasine e kuotave ge ai mban ne shogeri, dhe duke depozituar nje kopje te
dokumentit ge evidenton titullin e tij. F njejta procedure do te ndiget ne lidhje me
egzistencen ¢ ndonje pengu mbi kuotat e Shogerise.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja unanimisht vendosi:

TE APOROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, si¢ eshte fonmuluar.

Kryetari propozon:
(g) Neni 8 1 statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 8
Transferimi i kuotave

Kushdo ge do te transferoje, per cfaredo arsye, ¢do kuole e shogerise ge eshie ne
zolerim te tj ( te transferuesit ) do te njofioje per kete orlakel ¢ ljere te Shogerise, me
lafmerim rekomande, duke njoftuar emrin e bleresit te mundshem dhe ¢mimin ¢ rene
dakort ( Njoftim Transferimi ).

(do oriak qe merr nje njoftim transferimi duhet te njofioje pranimin ose refuzimin e tij
per transferimin e kuotave, me njoftim rekomande derguar Transferuesit jo me vone se¢
30 (tridnjete ) dite pas dates se marrjes se Njofiimit te Transferimir,
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Nese ndonje ortak ge ¢ ka marre Njoftimin e Transferimit nuk arrin te njofioje parnimin
ose refuzimin ¢ tij brenda 30 ( tridhjete ) ditesh. atehere pelgimi do e konsiderohet i
dhene, me kusht ge bleresi te pranoje me shikrim Statutin, Marreveshjen e Joint -
Ventures midis Penang Shipbuilding & Construction dhe Di Vincenzo Estero S.r.d
lidhur me 29.11 1996, dhe ¢do marreveshje tjeter te metejshme te lidhur me ndertimin
dhe projektimin ¢ WI( Tirana.

Parashikimet ¢ mesiperme nuk zhaiohen nese:

i) transferimi behet nga njeri ortak iek tjetri; dhe

ii) transferimi | kuotave behet nga nje ortak i shogerise tek Business Focus Group

dhe ose IGIFT Group ( dhe ¢do shogeri ge kontrollohet direkt ose indivekt respektisht
nga Business Focus SDN BDH nga Kuala Lampur, Malezia dhe IGEFT S.r.ll nga S.
Ciovani Teationo (CH ) Irali ), duke siguruar ge ortaku transferues merr persiper te
ribleje kuotat e transferuara ne rastin e prishjes te shogerise blerese ose ne rast se
Lrd¥feruesi humb interesin e tij ek bleresi dhe “ose bleresi humb interesin e tij tek
tr}:ﬂgf Cruest.

Qhferimi i kuotave nuk mund te behet. kur transferuesit i eshie bere njofiini i
refiimit. ne perputhje me kushtet e permendura me lart.

Pas nje diskutimi te gjate, asambieja ¢ ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetan.

Kryetari propozon:
(gj) Neni 9 1 statutit ndryshon si vijon:

Neni 9
Rregjistrimet kontabel

Operacionet kontabel kryvhen nga Shogeria ne perputhje me ligiin mbi kontabilitetin dhe
ligiet e tjeru te Republikes se Shqiperise dhe do te pasgvrofien hesnikerisht ne bilanc.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, si¢ eshte formuar nga Kryetari.

Kryetan propozon:

h) Neni 101 statutit ndryshon si me poshte:
Nent 10

Operacionet financiare

Shogeria ka kompetence te marre financime dhe kredi nga ¢do banke apo institucion
shqiptar ose i huaj ose nderkombetar, shogeri e trete ose nga ortakel ¢ saj.
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Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetart.

Kryetari propozon:
i) Neni 11 1 statutit te ndryshoje st vijon:

Neni 11
Fondi rezerve dhe dokumentat financiare

Shogeria ke kompeience te krijoje nje fond rezerve dhe fonde te tjera te veganta.

P-% oria. sasia, burimi i fondeve, perdorimi dhe rregullimi i secilit fond do le
p(?p_y;" Ltohet nga Bordi Drejtnes ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se Shqgiperise.
{ai ¢ :

-yl

L

1:9/‘“1‘!6 e Shogerise pasqvrohen ne bilanc duke pasgyruar vieral ¢ shprehura ne
ionedhen shgipiare dhe ne USS amerikan.

Bilanci dhe pasgyrimi i humbjeve dhe fitimeve te Shogerise do te pergatiten nga Bordi
Drejtues ne perputhje me ligjel ¢ Republikes se Shqgiperise

Viti financiar mbyllet me 31 Dhjetor te vitit ne vazhdim, dhe do te dergohet ne
Mbledhjen ¢ Asamblese se Zkonshme me 31 Mars te vitit ne vazhdim ose ne nje date te
mevonshme qe Bordi i Drejloreve do e percakioje ne perputhje me ligjet ¢ Republikes
se Shgiperise.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ¢ ortakeve vendosi unanimisht :

TE APROVOHET:
Propozimi i mesipenmn , si¢ eshte formuluar nga Kryetart.

Kryetari propozon:
k) Nent 12 1 statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 12
Mbledhja e Zakonshme e Asamblese

Mbledhja e zakonshme e asamblese:

a) aprovon bilancin vjetor te pergatitur nga Bordi | Drejtoreve:

b) emeron anetaret e Bordit te Drejtoreve,

c) emeron kryetarin ¢ Bordit te Drejtoreve dhe dhe zevendes kryerarin nese eshie e
nevojeshme;
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d) percakton pergjegjesite ¢ anetareve te Bordir te Drejtoreve;
e) vendos per shperblimet e anetareve te Bordit te Drejroreve.

Asambleja e Zakonshme thirret nga Kryetari i Keshillit Administrativ. ose [Dreftori i
Vetem, te pakten nje here ne vit, me njoflim me shkrim te pakten 21 - dite perpara dates
se mbledhjes, ortakeve te cilet jane te rregjistruar ne Librin ¢ Ortakeve te pakien 30 -
dite perpara dates se fiksuar per mbledhye.

Ky lajmerim do te dergohet ne adresen ¢ ortekeve te treguar ne Librin e Ortakeve.
Mbledhja e Zakonshme ¢ Asamblese se Ortakeve konsiderohet e viefshme kur ne te
perfagesohet te pakien 12 ¢ kapitalit social dhe merr vendime te viefshme kur keto

miratohen nga shumica e kapitalit te perfagesuar ne mbledhje.

“Na.nungese te formaliteteve te mesiperme mbledhja do te konsiderohet e viefshme nese
i 18l kapitali social perfagesohet ne mbledhje.

C'do aksion te jep te drejten e nje vote. Ortaket kane te drejte te perfagesohen nga
perfagesuesit e tyre te ligishem ose nga ¢do person qe nuk eshie e domosdoshme te jete
ortak. nepermjer nje prokure ne forme te shkruar per mbledhjen konkrete.

Mbledhja ¢ Zakonshme ¢ Asamblese drejrohet nga Kryetari | Bordit te Drefloreve.
Kryetari emeron nje sekretare ge nuk eshte ¢ domosdoshme te jete ortake.

Verbalet ¢ mbledhjes firmosen nga sckretarja dhe kryetari.

Vendimet ¢ Asamblese jane te detyrueshme per (e gjithe ortakel, per ata ge kane gene
prezent dhe ata ge nuk kane gene.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetari propozon:
1) Nem 13 1 satutit te ndryshoje s1 vijon:

Neni 13
Asambleja e Jashtezakonshme

Asambleja e Jashtezakonshme vendos per keto probleme.

a) amendamentet ¢ kontrates dhe statulit:
b) zmadhimi dhe zvogelimi | kapitalit;
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¢) prishja e shogerise;

d) emerimi dhe kompetencar ¢ likuidatoreve;

e) probleme te tiera te cilat ligiet ne Republiken e Shyiperise ja njohin si eksluzive
asambiese se jashiezakonshme.

Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme behet sa here eshie e nevojshme. duke
lajmeruar ne forme te shkruar te pakten 21 - dite perpara dates se fiksuar per
mbledhje, ortakeve te cilet jane rregjiistruar ne Librin e Oriakeve te pakten 30 dite
perpara dates se fiksuar per mbledhje.

Ky njoftim duhet te dergohet ne adresen e treguar ne Librin ¢ Orlakeve.

Mbledhja konsiderohet ¢ viefshme kur ne te perfagesohet te pakten 12 ¢ kapitalit social
dhe merr vendime te viefshme kur keto aprovohen nga shumica e kapitalit 1e

pjesemarres ne mbledhje.

Cdo aksion te jep te drejien e nje vote. Ortaket mund fe perfaqesohen nga ¢do person, |

i
Kryetari i Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme eshte Kryetari | Bordit te
Drejtoreve, Krvetari emeron nje sekretare e cila mund te mos jete ortake.

Proces verbalet e mbledhjes se jashiezakonshme mbahen nga sekretarja dhe firmosen
prej saj dhe kryetarit.

Vendimet e Asamblese se Jashtezakonshme mund re merren edhe nepermjet konsultimif
me shkrim te ortakeve, kur ortaket japin miratimin me shkrim.

Vendimet e marra nga Mbledhja e Jashtezakonshme jane te detyrueshme per te gjithe
ortaket, si ata ge jane prezente dhe ala ge nuk jane.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht

TE APROVOHET:
Propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetan.

Kryetari propozon:
m) Neni 14 i statutit do te ndryshoje si me poshte:

Neni 14
Proces verbalet

Mbledhja ¢ Zakonshme ose e Jashtezakonshme ¢ Asamblese se Ortakeve do te
pasqgyrohet ne proces verbalet perkaiese.



Vendimet e marra ne Asamblene ¢ Zakonshme ose te Jashtezakonshine, ne perputhje
me ligjet ne Republiken e Shqiperise dhe kete statur, jane fe detvrueshme per te gjithe
ortaket, prezente ose jo ne mbledhje.

Proces verbalel ¢ mbledhjes se zakonshme ose te jushtezakonshme te Asamblese se
Ortakeve mbahen nga sekretarja e emeruar nga Kryetari i Mbledhjes, dhe firmosen
prej saj dhe Kryetarit.

Pas nje diskutimi te gjate, Asambleja e Ortakeve vendosi upanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, sig eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetari propozon:
n) Neni 15 i statutit te ndryshoje si vijon:

AW

T, Iﬁg a e Mbledhjes

ASambleja ¢ Zakonshme ose e Jashtezakonshme mund te thirren edhe me faks derguar
te gjithe oriakeve, por duke derguar njekohesisht kete njoftim edhe me leter rekomande,
Jjo me vone se nje dile me pas.

Njofiimi i thirrjes duhet te permbaje:

a) kohen dhe daten ¢ mbledhjes, e shprehur ne numra dhe fiale:

b) vendin e mbledhjes. te shprehur ne menyre te plote;

c) problemet ge do te jene ne rendin ¢ diles, duke i specifikuar dhe shogeruar me numer
rendor.

Njoftimi do te jete ne anglishi.

Ne rast te mosperputhjes me ndonje nga formalitet e siperpermendura, njoftimi eshre i
paviefshem. Pamvaresisht nga kjo . Mbledhja do te konsiderohel e viefshme nese ne te
perfagesohet i tere kapitali social,

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimsht:

TE APROVOHET:
Propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetar.

Kryetari propozon:
o) Neni 16 1 statutit te ndryshoje st vijon:
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Kryelari ka te drejten e firmes se shogerise., ai eshte perfagesuesi ligjor i saj ndaj te
treteve dhe organizon aktivitetin ¢ Bordit te Drejloreve.

Krverari. ne lidhje me veprime 1e vegania ose kategort veprimesh, ka kompetence le
delegoje pjese e kompetencave te 1ij. perfshire edhe kompetencen per te perfaqesuar
Shogerine. Drejtoreve te Manaxhimit te Perbashkel.

Kryetari ka gjithashiu kompetence ii delegoje Drejloreve 1¢ Manxhimit te Perbashket
kompetencat :lidhur me firmen ¢ Shogerise. Keto kompetenca do te delegohen me
referim specifik per veprime le vecania ose kategori veprimesh dhe do te ushirohen
bashkarishi nga Drejtoret e Manxhimit te Perbashket.

Keta Drejtore te Manaxhimit te Perbashket do 1e jene pergjejges per telfkalim te
kempetencave te deleguara atyre.

*h

diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:
: ; 4
5
TE/AAPROVOHET:
Propozimi i mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetan.

Kryetari propozon:
q) Neni 18 i statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 18
Drejtoret e Manaxhimit te Perbashket

Veprimtaria operative e Shogerise do te drejioher nga Drejtore ¢ Manaxhimit te
Perbashket ge do te emerohen nga Bordi i Drejtoreve. Drejtorel ¢ Manaxhimit ie
Perbashket perfagesojne instancen ekzekutive te Shogerise dhe duhet te kryejne detyrar
¢ tyre hashkarishr

Direjtoret e Manaxhimit te Perbashket kane keto kompetenca te perbashketa:

aj zhatojne vendimet ¢ Bordit te Drejloreve dhe vendimel e Asamblese se Zakonshme
dhe re Jashtezakonshme:;

b) organizojne dhe racionalizojne punen me gellim ge te realizojne synimet e Shogerise,
dhe raportojne per kete ne Bordin e Drejloreve,

¢) manaxhojne pasurite dhe pronal ¢ Shogerise, duke perfshire burimet financiare, ne
perputhje me instruksionet e Bordil te Drejtoreve!

d) manaxhojne dhe kontrollojne aktivitetet ¢ degeve dhe agjensive te Shogerise,

¢) perfagesojne Shoqerine, me delegim te vecante te Kryetarit ie Bovdit te Drejtoreve,
perpara autoriteteve juridike dhe te arbitrazhit dhe 1¢ treteve, si dhe perpara
Autoriteteve dhe Institucioneve shqgiptare dhe te huaja;



1) t'i delegojne paleve te treta, 1e caktuara si perfagesues, pjese le kompetencave fe lyre,
me referim specifik per veprime te vecanta ose kategori veprimesh. Keta perfagesues do
te jen pergjejges per tejkalim te kompefencave re deleguara atyre:

2) ekzekutojne. ne mer dhe per llogari re Shogerise, kontratat e ¢do Hoji;

h) te bejne ¢do pagese per llogari le Shogerise, marrin dhe shkarkojne te punesuar per
Shogerine dhe te firmosin kontraiat perkatese. Direjloret e Manaxhimit te Perbashket
kane kompetence per te bere pageas deri ne nje maksimum te percaktuar nga Bordi i
Drejtoreve.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:
TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm sig eshte formuluar nga Kryetar1.

Kryetan propozon:
r) Nbul 19 i statutit te ndryshoje s1 vijon:

Nen#'1
Bordi i kontrolloreve

Revizorel ¢ brenshem dhe ata te jashtem do te emerohen nga Mbledhja e Zakonshme e
Asamblese per nje periudhe 6 - vjegare. te rinovueshme. Ata do le jene ckesperte
kontabel 1e autorizuar ne baze te ligieve te Republikes se Shqiperise.

Pas nje diskutimi te gjate asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi i mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetar propozon:
s) Neni 20 i statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 20
Mbyllja e shogerise

Shogeria do te mbyllet ne rastet kur:

a) plotesohet afati i fiksuar per kohezgjatjen e saj;
h) Shogeria nuk ka realizuar objektin ¢ saj;

¢) vendos Mbledhja e Jashriezakonshme e Ortakeve.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht;

TE APROVOHET:



Propozimi i mesipern si¢ eshte formuluar nga Kryetari.
Kryetar 1 propozon :

t) Neni 21 i statutit te ndryshoje s1 vijon:

Neni 21
Likuidimi

Likuidimi i shogerise do te beher ne perputhje me legjilacion shqiptar ne fuqi ne kohen
e likuidimil.

Asambleja e Jashiezakonshme do te percaktoje termat teknike te likuidimir dhe do le
emeroje nje ose me shume likuidatore, dhe do te percakioje kompoetencat dhe
shperblimet e tyre.

Me propzim te Kryetarit, nje kopje e stautit me ndryshimet ¢ bera do te bashkengjitet ne
Aneksin " A",

- Duke kaluar ne piken 3 te rendit te dites, Kryetari propozon e te emrohen Drejtoret
dhe Drejtoret alternative si me poshte:

Dato’ Amin Shah Bin Omar Shah lindur ne Malez1 .

Azhar Shah Bin Omar Shah lLindur ne Malezi me 30.3.1963
Hamdan Bin Aku Bakar lindur ne Malezi me .

Thanggaya A/L. Munusamy lindur ne Malezi, me 13.10.1950
Antonio Napoleone , lindur ne Italy me 10.1.1950

Luciano Del Prato lindur ne Itali me 24.3.1948

Drejtoret Alternative

Azlan Shah Bin Omar shahur ne Malezi

dhe

Dato’ Shah Amin Bin Shah emerohet Kryetar i Bordit te Drejtoreve
Pas nje diskutimi te gjate Asambleja vendosi unanimisht

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Duke kaluar ne piken ¢ katert te rendit te dites, Kryetari propozon Revizoret dhe
Revizoret alternative s1 me poshte:



Y

A

Anttin Abdul Majid hndur ne Malezi.
Mohd Rizal Abdul Malik lindur ne Malezi.
Giovani Del Bianco Imdur ne Itali me 19.2.1943

Revizoret Alternative:
Kamil Majid lindur ne Malezi.
Aldo Gnoli lindur ne Itali me 19.2.1943

Duke mos patur gje tjeter per te diskutuar mbledhja u mbyll me |

KRYETARI SEKRETARI




